fi COMUNE DI FANO

{ 7 ) Provincia di Pesaro e Urbino
w SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI U.O. Coordinamento Amministrativo

DETERMINAZIONE N. 840 DEL 02/05/2017

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio di trasporto sociale come disciplinato al Titolo

VII del Testo Unico regolamentare approvato con Deliberazione di C.C.20 del
02.02.2016.
Gara n. 6620939 - CIG. 6926457522

- IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n.2421 del 23/12/2016 ¢ stata avviata la procedura di gara per
I'affidamento del servizio di trasporto sociale come disciplinato al Titolo VII del Testo Unico
regolamentare  approvato con Deliberazione di C.C20 del 02.02.2016.-Periodo
1.5.2017-30.04.2019

- con successiva Determinazione Dirigenziale n. 726 del 11 aprile 2017 ¢ stata nominata la
Commissione giudicatrice per l'affidamento in oggetto;

- con verbale n.1 dell'l1 aprile 2017 la Commissione di gara propone di aggiudicare al C.B. Club
E.Mattei Onlus I'appalto della gestione del servizio di trasporto sociale , per il periodo dal 1
maggio 2017 al 30 aprile 2019 nelle more delle necessarie verifiche da espletarsi nei confronti della
documentazione presentata;

- ai fini dell'efficacia dell'affidamento dell'appalto, si ¢ provveduto a verificare la regolarita della
documentazione presentata dall'aggiudicatario provvisorio, ai sensi di quanto previsto dall'art.38
del D.1gs.50/2016 nonché ad acquisire la documentazione comprovante la congruita dell'offerta;

Considerato, pertanto, che i riscontri documentali hanno confermato le autodichiarazioni rese in
sede di partecipazione alla gara consentendo la verifica positiva della regolarita della
documentazione amministrativa presentata nonche della congruita dell'offerta cosi come asseverato
dal RUP di gara in data 02 maggio 2016 Pg.30562;

- Attestato che:

- in conformita alla normativa vigente, qualora sia attivata la convenzione Consip successivamente
all'indizione della gara, si procedera in ipotesi di condizioni economiche CONSIP migliorative
rispetto all'offerta dell'aggiudicatario, a richiedere I'eventuale adeguamento dell'offerta presentata
dalla prima in graduatoria;

- qualora l'aggiudicatario non acconsenta ad adeguare le condizioni economiche a quelle proposte
nella convenzione Consip, si procedera alla risoluzione del contratto, in attuazione dell'art.1 della
Legge 7 agosto 2012, n.135 di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n.95 “disposizioni urgenti per la
revisione della spesa pubblica (c.d. Spending review);

Ritenuto, pertanto, di procedere alla definitiva aggiudicazione dell'appalto, ridefinendo
conseguentemente gli impegni di spesa assunti a seguito del ribasso offerto dall'aggiudicataria;
Visti:
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 “T.U.EE.LL”;

Determinazione numero 840 del 02/05/2017 pag. 1



‘“j COMUNE DI FANO

G| = ¢ Provincia di Pesaro e Urbino
r R& SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI U.O. Coordinamento Amministrativo

- l'art. 37 commi 1 lettere f) — g) — h) del vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilita;

- il vigente Regolamento per i procedimenti amministrativi;

- i1 D.1gs.50/2016

. DATO ATTO che la presente spesa ¢ affidata, ai sensi del D.lgs.50/2016 mediante procedura
aperta, con il metodo dell'offerta economicamente pill vantaggiosa, a termini dell' art. 95 comma 3
lett.a); -

ATTESTATI:

- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti
dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

- ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che lo stesso comporta effetti diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. Di aggiudicare in via definitiva ed efficace, la gestione servizio di trasporto sociale , per il
periodo dal 1 maggio 2017 al 30 aprile 2019 per un importo di € 212.000,00 oltre € 800,00
per il costo relativo alla sicurezza indicato dalla stazione appaltante, non soggetto a ribasso,
corrispondente all'importo complessivo di € 212.800, fuori campo Iva, sulla base delle
risultanze contenute nel verbale di gara che allegato alla presente determinazione ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

3. Di definire gli importi contrattualmente previsti, alla luce del ribasso offerto, nel modo

seguente:

Periodo Importo costi sicurezza Iva esente Totale
01.05.2017-31.12.2017 € [71.000,00 300 71.300,00
01.01.2018-31.12.2018 € 1106.000,00 400 106.400,00
01.01.2019-30.04.2019 €  [35.000,00 100 35.100,00

4. Di ridurre, conseguentemente, i seguenti impegni di spesa:

- Periodo 01.05.2017-31.12.2017:

- Imp.2017/268 riduzione per € 3.700,00 al Cap.1202.13.320 "Spese per servizi di trasporto
soggetti portatori di handicap.Prest.Servizi"del Peg 2017/2019 annualita 2017,

-Periodo 01.01.2018-31.12.2018:

Determinazione numero 840 del 02/05/2017 pag. 2



3 COMUNE DI FANO

G| =% Provincia di Pesaro e Urbino
: SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI U.O. Coordinamento Amministrativo

- Imp.2018/0088 riduzione per € 5.600,00 al Cap. 1203.13.335 "Spese per servizi di trasporto
soggetti portatori di handicap.Prest.Servizi" del Peg 2017/2019 annualita 2018;

5. Di dare atto che la somma relativa al periodo 01.01.2019 — 30.04.2019 gia impegnata nella
determinazione a contrarre per € 37.000,00 al Cap. 1202.13.320 "Spese per servizi di trasporto

soggetti portatori di handicaps.Prest.Servizi" dovra essere ridotta per € 1 900 00 sul corrispondente
Impegno del Peg 2017/2019 annualita 2019;

6. di trasmettere copia della presente determinazione ai Servizi Finanziari ed all'Ufficio
appalti-Contratti per il compimento degli atti successivi;

7. Di dare atto, inoltre, che:

- Responsabile Unico del procedimento ¢ la D.ssa Sabrina Bonanni, Funzionario Responsabile
U.O. Adulti-Anziani;

- ai sensi dell'art. 3 comma 1 della L. 13 agosto 2010 n. 136, il presente atto soggiace alle
disposizioni relative all'individuazione ‘dei conti correnti dedicati e a quelle indicate al comma 5,
relative all'assunzione del CIG;

- il presente atto ¢ impugnabile mediante ricorso al T. A R. Marche entro i termini previsti dall'art.
120 del D.Lgs n. 2/07/2010 n. 104.

- la presente determinazione dovra essere pubblicata sul portale istituzionale dell'Ente

"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23 comma 1 lett.b) del D.Lgs n. 33/2013, alla voce
Provvedimenti del Dirigente.

IL DIRIGENTE
SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI
DOTT. DE LEO GIUSEPPE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e ss.D.lgs.82/2005

Determinazione numero 840 del 02/05/2017 . pag. 3



ks

m 5 * :-

i

— = A
SR

T

L e

"

'
Ml
K
‘s n

QEJ

T
e

I
-

el

T

=

¥ 3
N -II [
g




DETERMINAZIONE N. 840 DEL 02/05/2017

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
(art.183 comma 7 del D.Lgs.n.267/2000 e succ. mm.ii.)

INDIVIDUAZIONE VOCI DI BILANCIO UTILIZZABILI PER L'IMPUTAZIONE DELLA SOMMA

Riferimenti contabili:

si conferma la spesa di € 71.300,00 su imp.17/268; € 106.400,00 imp.18/88; € 35.100,00 su imp.19/7 previa
riduzione -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Fano, li 04-05-2017 SERVIZI FINANZIARI

Mantoni Daniela

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Uff. U.O. Coordinamento Amministrativo Determinazione numero 840del 02/05/2017 rif. n.64162-



5

L)

1
.
. .:ﬁ ..g..l'_!__::!":i.:" :.'...'. a g b

. - -“:‘ . SRS =
PR R I_Eh [
" = w i 'r._-.- 1?r| pr l::l:_ _:,.r 'k.i:; 'E..__]_'.:q..-‘:'.i:.

ey n. "B S 5 o L b B
s bt W : i"ﬂ'-q;-::'iﬁ"_r_ﬂ-_'."':iﬁi

G P gl i e g A s -

Y rE el Sreec LNy I, AR <

A e o o

e I ST s
= . el T ot ol pooin otk e e g

i R ;f: -|"1! g -_r'_. & "'é-'h"! TR ':_,l:'l:.'!'

) R T B L Sy Pr':.:""?" r il -,
g:'. . s ;,*g?_ -_.iﬁ_, ,:le i .-i’iﬁr’-’-rt-f-';;«-
S 4 ettt SRl PRl B S P T R S
e s B SRR AT SR Al et S
Attty = BT A R L E A R )
R T, Pt e o A
Sy - A i o
.+.‘ 'I'."‘k I rr‘--.ﬁt-:lsill.-ﬂ.;- f_".. !‘- :.,I:_‘. _-'.i..:-hLIT" ‘l_ J;I!_'...-ﬁ-f:‘_‘l; .'.ml-l.l .ﬁ“

. A ' |-E|.-r ?*a'.;‘r.- 18T

e

-

Rl 3
.

DRI U -
oy '<._..:'-::J_||_ 'l'_%- ..I:.'l-J
-: - o1

“ . .
B o B

- .
L= )
3

T

=1 :_;:'
-.}*. .
iy
-
-
'_..;n'-._-._.-"i._f
i
o
Ry
#—I
- l?-'- .

1,

.
e

S et ¥ L e e ;
B [ £ B R ) .
B . - el g e P e -
: & "t;: A T e S i

=

-

£

\.'I

1
L ¥ < .'.""“‘.;' it
# e e B

.___{__".[_ "

| &N
rleldh L S

Pt
=

.'-v."-.-‘

<
..!_Tvﬁ;_-.t"-'

s S 1 0e, fa
AR

n,
N



